岐阜教区教務所発第２０４号

2024(令和 6)年１月１２日
教区内ご寺院

教区役職者 様

岐阜教区教務所長

羽 川 俊 裕

岐阜教区災害対策研修会開催について（ご案内）

慈光照護のもと、ますますご清祥にてお念仏相続のこと慶賀に存じます。

令和６年能登半島地震により、被災されました皆さまに、心よりお見舞い申しあげ

ます。

さて、今般 岐阜教区災害対策委員会の協議・決定に基づき、岐阜教区災害対策研

修会を下記の通り開催させていただきます。

つきましては、寺族･関係者の方々にも参加奨励いただき、ご多用のこととは存じ

ますが、お繰り合わせのうえご参加くださいますようご案内申しあげます。

合 掌

記

１．日 時 2024(令和 6)年２月１４日（水）13:30～ 16:30
２．会 場 香光殿研修室またはオンライン

３．主 催 岐阜教区災害対策委員会

４．講 師 ①篭橋文子 氏（ボランティアコーディネーター）

講題「ボランティア活動とは？」

②秦 明人 氏（宗派社会部部長）

講題「ボランティア活動の経験を通して」

５．日 程 １３：００ 受付

１３：３０ 開会式（勤行、教務所長挨拶）

１４：００ 講義①（６０分）

１５：００ 休憩

１５：１０ 講義②（６０分）

１６：１０ 閉会式

６．申 込 同封の申込書より参加をいただく方のみＦＡＸ願います。

７．申込締切 2024(令和 6)年２月９日（金）
８．備 考 オンラインでご参加いただく方には、１３時頃ＺＯＯＭのＵＲＬ並

びに資料を送信させていただきます。

以 上